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ORDFÖRANDE HAR ORDETORDFÖRANDE HAR ORDET

Noura Berrouba
Ordförande

2022 har varit ett år av omvälvande förändringar, präglat av både kriser och framsteg. Vi har 
konfronterats med både globala och lokala utmaningar som krävt att vi tänker nytt, agerar snabbt 
och planerar långsiktigt.

Året tog sin början med Rysslands folkrättsvidriga invasion av Ukraina, en händelse som snabbt 
mobiliserade ungdomsrörelsen. Vi såg hur barn- och ungdomsorganisationer öppnade sina dörrar 
för nyanlända och hur vårt samarbete med den europeiska ungdomsrörelsen stärktes. Denna 
solidaritet och sammanhållning i svåra tider visar på ungdomsrörelsens outtröttliga kraft och 
betydelse.

I en värld som ständigt möter nya utmaningar, har LSU fokuserat på att främja och lyfta 
ungdomsrörelsen som en avgörande kraft för fred, säkerhet och trygghet. Detta tema har lett till 
viktiga dialoger med myndigheter och erkännande av ungdomsrörelsens roll i att bygga trygga och 
fredliga samhällen. 

Globalt har vi gjort avtryck genom vårt arbete under Stockholm+50 och andra internationella 
forum, där vi har samordnat och förstärkt ungdomsrörelsens röst. Vårt arbete har resonerat inom 
FN:s korridorer och på den globala arenan, vilket visar på vår förmåga att påverka och göra skillnad.
I samband med valet 2022 arbetade vi aktivt för att lyfta fram barn och ungas roll som centrala 
aktörer i demokratin. I riksmedia lyfte vi frågan om en sänkt rösträttsålder och behov av 
investeringar i barn- och ungdomsorganisationer som viktiga demokrati- och röstbärare för barn 
och ungas perspektiv.

Vi har lyft behovet av åtgärder för att minska den administrativa bördan som ständigt växer. Vi 
har lyft oron över osaklig och omotiverad granskning. Vi har stått i frontlinjen mot hat och hot, 
särskilt när unga demokratibärare angrips för sitt engagemang. Och vi har lyft behoven av ökad 
och långsiktig finansiering. Våra ansträngningar ledde till att regeringen förlängde de temporära 
ökningarna av statsbidragen till barn- och ungdomsorganisationer, ett viktigt men otillräckligt steg 
för att säkra ungdomsrörelsens framtid och tillväxt. 

Vi började lägga grunden för en mer ändamålsenlig, 
resurssatt och hållbar organisation som agerar som 
plattform och möjliggörare för ungdomsrörelsen. 
LSU:s styrelse tagit ett strategiskt och visionärt 
grepp om organisationens riktning. Genom att 
sätta medlemmarnas behov i centrum och fokusera 
på långsiktiga mål, förbereder vi oss för att möta 
morgondagens utmaningar och möjligheter med 
förnyad kraft och klarhet.

Vi har mycket kvar att göra, men vi är förhoppningsvis 
på rätt väg. Med mod, engagemang och hopp ser vi 
fram emot att fortsätta vår resa, att möta framtida 
utmaningar, skörda dess möjligheter och att 
tillsammans med er bygga en ljusare framtid med och för 
Sveriges barn och unga.



INTERN-INTERN-
DEMOKRATIDEMOKRATI
OCH OCH 
ORGANISATIONORGANISATION



LSU – Sveriges barn- och ungdomsorganisationer är en intresse- och 
samarbetsorganisation som samlar nationella barn- och ungdomsorganisationer. Vår 
uppgift är att stärka ungas demokratiska organisering med mänskliga rättigheter som 
utgångspunkt. Under 2022 samlade vi 85 barn-och ungdomsorganisationer. 
 

Medlemmar Medlemmar 
• AFS/Interkulturell utbildning • Assyriska Ungdomsförbundet • Astronomisk 
Ungdom • Ung Teaterscen • Centerpartiets Ungdomsförbund • CISV Sverige 
• Djurskyddet ungdom • Erasmus Student Network Sweden 
• Ensamkommandes förbund • Europeiska Ungdomsparlamentet • Equmenia 
• Frisksportens Ungdomsförbund • Fältbiologerna • Förbundet Skog och 
Ungdom • Förbundet Unga forskare • Förbundet Unga rörelsehindrade 
• Förbundet Ung med psoriasis • Förbundet Vi Unga • Föreningen Nordens 
Ungdomsförbund FNUF • Grön Ungdom • Gröna Studenter • International 
Federation of Medical Students’ Associations–Sweden (IFMSA-Sweden) 
• Junis • Judiska ungdomsförbundet • Jagvillhabostad.nu • KFUM Sverige 
• Kontaktnätet, Kurdiska Ungdomsförbundet • PeaceWorks • Popkollo • PUSH 
Sverige • Raoul Wallenberg Differencemakers • RFSL Ungdom • Riksförbundet 
Unga Musikanter • Romska Ungdomsförbundet • Rädda Barnens 
Ungdomsförbund • Röda Korsets Ungdomsförbund • Saco Studentråd 
• Sáminuorra • Scouterna • Unga drogförebyggare • Socialdemokratiska 
studentförbundet • Stolta magar • Studentradion i Sverige • Svenska 
Alliansmissionens Ungdom • Svenska Celiakiungdomsförbundet • Svenska 
Kyrkans Unga • Svenska Muslimer för Fred och Rättvisa • Sverigefinska 
Ungdomsförbundet • Sveriges 4H • Sveriges Blåbandsungdom • Sveriges 
Dövas Ungdomsförbund • Sveriges Ekonomföreningars Riksorganisation SERO 
• Sveriges elevråd - SVEA • Sveriges Elevråd • Sveriges Elevkårer 
• Sveriges Hundungdom • Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund 
• Sveriges Ungdomsråd • SVEROK • Syrianska/Arameiska 
Akademikerförbundet SAAF • Syrianska Arameiska Ungdomsförbundet 
• Syrisk-Ortodoxa Kyrkans Ungdomsförbund i Sverige SOKU • Tamam 
• Turkiska Ungdomsförbundet • Unga Allergiker • Unga Feminister • Unga 
Hörselskadade • Unga KRIS • Unga republikaner • Unga Reumatiker • Unga 
med Synnedsättning • Unga Örnars Riksförbund • Ung Diabetes • Ung Media 
• Ung Pirat • Ung Vänster • Ungdomens Nykterhetsförbund UNF 
• Utrikespolitiska Förbundet Sverige UFS
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Styrelsen 2022 Styrelsen 2022 
Noura Berrouba, ordförande 

Elias Fjellander, vice ordförande och talesperson för politik och internationell 
samverkan med fokus på funktionsrätt och barns rättigheter   

Marcus Karlén, vice ordförande och talesperson för organisering med fokus på 
ekonomisk politik och arbetsgivarskap i ungdomsrörelsen 

Lovisa Roos, ledamot och talesperson för hållbar utveckling 

Katja Holböll, ledamot och talesperson för fredliga och inkluderande samhällen 

Sigge Eriksson, ledamot och talesperson för europeiskt samarbete och hållbart 
engagemang och ledarskap 

Raja Mohammed Ali, ledamot och talesperson för folkbildning och interreligiösa 
möten 

Max Horttanainen, ledamot och talesperson för nya former för organisering: 
innovation, digitalisering och en växande ungdomsrörelse 
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Kansli och organisationKansli och organisation
Kansliet 2022 leddes av generalsekreterare Hannah Kroksson och en central 
ledningsgrupp. Kansliet var organiserat i fyra enheter: Stöd, Utveckling, 
Kommunikation och Policy/politik. 

Chefsgrupp 

Hannah Kroksson, generalsekreterare  

Emelie Nilsson, chef kommunikation och påverkan  

Mona Nechma, utvecklingschef

Rebecka Stenkvist, kanslichef 

 
Projektledare 

Aniina Karlsdottir, projektledare 

Feben Hadgu, projektledare  

Hanna Salmén, projektledare deltid 

Johan Gebo, projektledare demokratisk inkludering, började februari 

Samson Beshir, projektledare och policyutvecklare, slutade juli 

Seinab Hilowle, projektledare, slutade februari 

Projektmedarbetare 

Amal Ibrahim Hassan, metodutvecklare, började september 

Daniel Maurin, grafisk designer och ansvarig sociala medier, började april 

Ella Coogan, policyutvecklare, tjänstledig deltid  

Evelina Bravo, webbredaktör, grafisk designer och kommunikatör, började mars 

Hanna Lenander, ledningssekreterare, började augusti 

Hampus Nilsson, utredare och redaktör, slutade mars  

Hicham Zine Eddine, verksamhetsutvecklare, började maj 

Joakim Lindgren, webbutvecklare och kommunikatör  
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Lucia Prati, koordinator, slutade februari 

Maja Haglund, kommunikatör och grafisk designer, slutade mars  

Marinn Belloni Lidbrink, metodutvecklare, började september 

Martina Smith, ledningssekreterare, tjänstledig deltid  

Naima Grossman, policyutvecklare, slutade augusti 

Natasja Bergström, verksamhetsutvecklare, började maj 

Nora Bougern, controller, började maj 

Sandra Daniel, policyutvecklare, slutade december 

Signe Krantz, verksamhetsutvecklare 

Sofia Tolonen, redovisningsekonom, började augusti 

Sogend Barzani, policyutvecklare

Stephanie Lobos Poblete, policyutvecklare, började september  

Tova Lindqvist, policyutvecklare
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LSU Forum 2022 LSU Forum 2022 
LSU Forum är en av LSU:s höjdpunkter under året. LSU Forum är fullspäckat med 
spännande och intressanta seminarier, workshops och andra viktiga samtal om 
möjligheterna och utmaningarna i det unga civilsamhället. Under 2022 var temat 
Antirasism i fokus! Programmet bjöd på tre seminarier, popcorn, antirasistiska 
folkbildningskit, småplock och ett avslutande mingel.   

Dagen började med invigning av konferencieren Fatema Vanat och LSU:s vice 
ordförande Elias Fjellander. Sedan ett seminarium om rasismen i civilsamhället 
med Kitimbwa Sabuni (Utvecklingsledare Länsstyrelsen i Stockholm), Noura 
Berrouba (Ordförande för LSU), Jeanette Forss från Unionen och Ida Ali-Lindqvist 
från Amphi (utbildare). Sedan ett fördjupande samtal om minoritetsstress med 
LSU:s verksamhetsutvecklare Signe Krantz, psykologen Hanna Wallensteen och 
jämlikhetskonsulten Isatou Svenungsson. Det avslutande seminariet berörde globala 
partnerskap i en postkolonial samtid med Aayan Hussein, Josephine Sundqvist, Elin 
Dellås samt Sogend Barzani. 

Årsmötet  Årsmötet  
LSU styrs av sina medlemmar genom de beslut som de fattar under årsmötet. Årsmötet 
2022 hölls i Örebro 19–20 november i anslutning till Mänskliga rättighetsdagarna. 

Temat för årsmötet var Fredsbyggare. Under årsmötet lyftes ungdomsrörelsen roll 
som fredsbyggare. Detta var synnerligen relevant med säkerhetsläget i Europa och i 
världen. LSU är övertygade om att unga människor som samlas och organiserar sig 
med demokratiska verktyg och metoder är ett av de bästa sätten att skapa långsiktig 
fred och bidra till ett hållbart och fredligt samhälle. När unga människor känner makt 
över sina liv och samhällsutvecklingen växer de fredliga metoderna och vi kan vidga 
utrymmet där alla människor ryms för en hållbar och gemensam utveckling. Därför 
riktade vi ljuset på ungdomsrörelsens erfarenheter av fredsbyggande och samverkan 
för att synliggöra ungas roll för en aktiv och positiv fred. 
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NATIONELLTNATIONELLT
ARBETEARBETE



LSU:s verksamhet är bred och mångfacetterad. Vi arbetar för maximalt genomslag 
för barn och unga med de resurser, nätverk och kompetenser vi har. Vi gör det genom 
ideellt arbete, genom ett kansli med anställd personal, genom representanter och 
tillsammans med våra medlemsorganisationer. Den största delen av vår verksamhet 
är projektfinansierad och våra arbetssätt och tematiska fokus blir därmed varierande 
över tid. I det här kapitlet beskrivs framförallt de nationella projekt som varit igång 
under 2022 men även det mer fristående och delvis mer övergripande arbete som 
gjorts under året.   

SOU-projektet  SOU-projektet  
2022 var första halvåret av LSU:s tre år långa projekt för att stärka LSU:s medlemmar 
och engagerade unga i Sveriges remiss- och utredningsväsende. Att stötta unga i att 
lyfta sina röster och påverka samhället är en av LSU:s kärnuppdrag och ett sätt att göra 
det på är att skriva remissvar och direkt kommentera Sveriges lagprocesser. Projektet 
är en fortsättning av LSU:s tidigare kartläggning av hur ofta medlemsorganisationer 
bjuds in till att svara på remisser och vad som hindrar dem från att göra det oftare.   

Projektet består av en projektledare, metodutvecklare, utbildare, utredare och 
kommunikatör och jobbar mot tre målgrupper. 1) LSU:s medlemsorganisationer 2) 
politiskt intresserade unga och 3) myndigheter och politiker. Projektet syftar till att 
stärka ungas deltagande i politiska processer genom att ge kunskap och verktyg till 
de två första grupperna och visa ungas kompetens och särart för den tredje gruppen. 
Det gör vi bland annat genom utbildningar, en planerad plattform för att bevaka nya 
remisser, föreläsningar och seminarier samt en podcast. 

VIT-ICKE-VIT II VIT-ICKE-VIT II 
Ungdomsrörelsen ska vara en arena där alla barn och unga kan engagera sig fritt utan 
hindras av och utsättas för rasism. Under 2019–2020 genomförde LSU en första 
omgång av projektet Vit-Icke-Vit där ett studiematerial utvecklades och studiecirklar 
genomfördes inom ett antal av våra medlemsorganisationer. Projekten vill skapa 
studiematerial som är möjligt att rapportera till sitt studieförbund med ett dubbelt 
syfte, dels att stärka det antirasistiska arbetet men också att förenkla och förtäta 
relationen med folkbildningen i form av studieförbunden.  

Under 2021–2022 togs arbetet i Vit-Icke-Vit vidare genom en andra projektomgång 
och har fokuserat på att utveckla ett fördjupat folkbildningsmaterial kring fem olika 
uttryck för rasism; antisvart rasism, antisamisk rasism, antisemitism, antiziganism 
och antimuslimsk rasism. Materialet släpptes under 2022 och går att använda som en 
fördjupning och uppföljning till det första materialet eller som ett fristående material 
för en cirkel. Materialet innehåller både en femdelad talkshow, och ett studiematerial.  
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Ung i Utveckling (UIU) Ung i Utveckling (UIU) 
Ett av LSU:s mest långtgående flaggskepp – informationsarbetet inom Ung i 
Utveckling (UiU) syftar till att stärka ungas kunskap och intresse för globala 
partnerskap och politiskt deltagande inom utvecklingsfrågor generellt, och 
Agenda 2030 specifikt. Arbetet bedrivs med svensk målgrupp och ger resurser i 
kunskapsspridning till våra medlemsorganisationer och beslutsfattare men också till 
allmänheten. Genom projektet får vi möjlighet att synliggöra det arbetet med Agenda 
2030 som LSU:s medlemsorganisationer och ungdomsrepresentanter gör gentemot 
beslutsfattare och allmänhet.  

Tyvärr fick vi under 2022 en drastiskt neddragen budget till följd av regeringens 
omprioritering i budgeten på grund av Rysslands invasion av Ukraina. 

Under 2022 arrangerade vi en rad digitala webbinarier i olika format. Vi har publicerat 
flera poddavsnitt i serien Ung Agenda där vi internt samarbetar med LSU:s projekt om 
EU:s ungdomsdialog.   

I UiU arbetar vi också mycket med våra globala partnerorganisationer. Under 2022 
har de deltagit på både öppna webbinarier för allmänheten, samt webbinarier 
och workshops riktade gentemot den svenska ungdomsrörelsen. Vi har 
koordinerat och genomfört möten mellan LSU:s partnerorganisationer (POs) och 
medlemsorganisationer (MOs), samt möten mellan dem och svenska beslutsfattare. 
Det globala perspektivet genomsyrar alla informationsinsatserna inom UiU och i 
enlighet med såväl LSU:s övergripande strategi som projektets målsättningar har 
vi fortsatt vår informationsspridning om Expanding space/Växande demokratiskt 
utrymme.  

LSU Basar LSU Basar 
Basaren är en kunskapsbank fylld med material av och för det unga civilsamhället. Här 
hittar du rapporter, metodmaterial, verktyg och profilprodukter från LSU och våra 
medlemsorganisationer, både i digitala och fysiska former. 

Under 2022 lanserade vi basaren (basar.lsu.se), och har under året även arbetat 
uppsökande med att lägga upp kunskap och material från LSU:s medlemmar på 
basaren.  
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Almedalen 2022 Almedalen 2022 
Efter några år med pandemin kunde vi vara tillbaka på politikerveckan i 
Almedalen – om än i begränsad upplaga. LSU fanns på plats för att hänga med 
medlemsorganisationer, möta politiker och mingla med det större civilsamhället.  

Under 2022 års Almedalen var LSU en del av Civilsamhällesarenan där de flesta 
av våra arrangemang ägde rum. Civilsamhällesarenan anordnas av Myndigheten 
för ungdoms och civilsamhällesfrågor tillsammans med tio av Sveriges ledande 
civilsamhällesorganisationer under Almedalsveckan.  

Vi arrangerade två seminarier med fokus på antirasism och islamofobi, samt ett 
ungdomsrörelsemingel, och deltog i en rad events som arrangerades av andra aktörer.  

LSU representerades av Noura Berrouba, ordförande, Marcus Karlén, vice 
ordförande, Elias Fjellander, vice ordförande och Sigge Eriksson, ledamot på 
Almedalen. 

Ungdomsrörelsen i siffror Ungdomsrörelsen i siffror 
2022 (URIS) 2022 (URIS) 
I november 2022 släppte vi årets upplaga av URIS. Ungdomsrörelsen i siffror kartlägger 
varje år ungdomsrörelsens förutsättningar, utmaningar och möjligheter. I 2022 års 
rapport är pandemin fortsatt central, med särskilt fokus på hur dess konsekvenser 
skapat nya erfarenheter för ungdomsrörelsen i Sverige.  

I rapporten kan vi läsa att hat och hot fortsätter att öka och tvingar organisationer att 
lägga om sin verksamhet. Vi ser även att fler och fler upplever krympande utrymme. 
Andelen barn- och ungdomsorganisationer som anger att deras demokratiska 
utrymme krymper har ökat från 27 procent 2019 till hela 53 procent 2022.   

Vi ser också att den ekonomiska stabiliteten ökade 2021 i och med det extrainsatta 
stödet, och har sjunkit något under 2022. I regeringens nya budget kvarstår ökningen, 
vilket vi kan se är välbehövt. Fortfarande är byråkrati, administration och tidsbrist 
ett stort hinder både för organisationers ordinarie verksamhet och för möjligheter 
till påverkansarbete. Förhoppningsvis kan vi som positiv effekt av ökningen av 
statsbidraget se en minskning av administration och bidragssökande under kommande 
år och mer tid till att bedriva verksamhet.  
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Slutligen får vi i rapportens sista del läsa djupintervjuer med fem 
medlemsorganisationer som ger sina perspektiv på pandemins påverkan på 
ungdomsrörelsen. Där kan vi se att det funnits skillnader i pandemidirektiven 
beroende på verksamhetsområde. Vi lär oss om hur organisationsminne tappats under 
pandemin och hur digitala kunskaper möjliggjort nya arbetssätt. 

Ung med makt  Ung med makt  
Ung med makt är LSU:s mentor- och ledarskapsprogram som varit igång sedan 2007 
och som genomförs med hjälp av Ideell Arena och PwC. 2022 återgick programmet 
till att bli delvis fysiskt, men flyttades också från februari – december till oktober – maj. 
Skälet är för att inte ha ett långt avbrott i programmet under sommaren och för att det 
varit väldigt stressigt att genomföra starten av programmet i januari/februari. Därför är 
det också bara ena halvan av programmet med i 2022 års verksamhetsberättelse.   

Programmet av Ung med makt 2022–2023 bestod av två fysiska internat och sju digitala 
träffar. De följde temana introduktion, kontext. individ, organisation och omvärld 
för att omfatta alla delar som påverkar en ung ledares uppdrag i ungdomsrörelsen. 
Detta programår lade vi extra fokus på att ge deltagarna tid för reflektion och 
behandlade ämnen såsom hållbart engagemang, chefskap, antirasism, civilsamhälle, 
självledarskap, organisationsforskning och coachning. Under träffarna har deltagarna 
bland annat fått ta del av föreläsningar av Josephine Bladh, Ola Segnestam Larsson, 
Johan Sverker och Katarina Gustafsson. Även anställda vid LSU höll pass utifrån 
sina kompetensområden inom kommunikation och rasistiska strukturer. Genom vårt 
samarbete med Ideell arena tilldelades varje deltagare en personlig mentor som ska 
följa och stödja deltagarens resa.   

Ordförandenätverket  Ordförandenätverket  
Ordförandenätverket är en grupp av ordföranden och vice ordföranden från 
LSU:s medlemsorganisationer. Ordförandenätverket träffades digitalt nio gånger 
under 2022, två timmar vardera. Första timmen lades på kompetensutveckling 
där verksamhetsutvecklare Signe Krantz ansvarade för tiden medan Noura 
Berrouba, LSU:s ordförande, ansvarade för andra timmen där deltagarna själva 
fick diskutera första passet, dela med sig om vad som händer i deras uppdrag just 
nu och reflektera om sin roll. Ett par teman som togs upp var hållbart engagemang, 
styrning och värderingar i ledarskap. Ordförandenätverket är viktigt för LSU för 
att erbjuda en plattform för förtroendevalda att mötas, diskutera och kunna styra 
diskussionerna mer själva än vad som är möjligt i Ung med makt. På grund av lärdomar 
att det var svårt att hålla diskussioner och engagemang levande i digitala träffar ska 
ordförandenätverket 2023 gå över till att bli fysiska träffar som är färre men också 
längre och med studiebesök.  
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GS-kompetensträffar GS-kompetensträffar 
LSU anordnar workshops och föreläsningar för våra medlemsorganisationers 
generalsekreterare, kanslichefer och andra som är direkt anställda under styrelsen. På 
träffarna behandlar vi ämnen som är särskilt relevanta för just den här målgruppen, så 
som rekrytering, strategi, att arbeta nära både styrelse och kansli och arbetsgivarskap. 

Under 2022 har totalt fem GS-kompetensträffar genomförts på olika ämnen som anses 
vara relevanta för generalsekreterare, kanslichefer och andra högsta tjänstepersoner 
i ungdomsrörelsen. LSU har haft en ambition att ha ett öppet och flexibelt arbetssätt 
med planeringen av träffarna i syfte att kunna justera temat på träffarna efter 
deltagarnas önskemål. Detta har resulterat i att fler väljer att delta på träffarna och att 
det genererat mycket givande kunskap- och erfarenhetsutbyten. Träffarna år 2022 har 
behandlat introduktion av nya styrelser, samarbetskontraktet, hållbarhet, vit icke-vit 
(antirasism) och nya förändringar i LAS. LSU har som mål att fortsätta låta deltagarnas 
önskemål och behov genomsyra och styra planeringen av GS-träffarna. 

Svenska Unesco-rådet  Svenska Unesco-rådet  
Svenska Unescorådet är Sveriges nationalkommission för Unesco. Unesco är FN:s 
organisation för att genom samarbete mellan medlemsländerna inom utbildning, 
vetenskap, kultur och kommunikation bidra till att skapa fred. Svenska Unescorådets 
uppdrag att ge råd till regeringen gällande Unescos verksamhet och informera samt 
sprida kunskap om Unesco i Sverige. 

Svenska Unesco-rådet sammanträder fyra gånger per år och LSU:s representant är 
Max Vinger, som är vald till perioden 2022–2026. 
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Kommittén mot Kommittén mot 
antimuslimsk rasism antimuslimsk rasism 
Kommittén mot antimuslimsk rasism består av organisationer som enats i kampen 
mot antimuslimsk rasism. Även andra relevanta aktörer såsom företrädare för 
myndigheter och företag, aktivister och forskare är välkomna att ingå i nätverket. 

Forum – idéburna organisationer tog initiativet till denna kommitté, inom ramen för 
projektet ”civilsamhällets antirasistiska nätverk”. Tillsammans med LSU – Sveriges 
undgomsorganisationer, Svenska Kyrkan, Hyresgästföreningen, Ordfront, Ibn 
Rushd studieförbund, IM – Individuell människohjälp, Rädda Barnen och NBV har 
nätverket byggts upp och är idag över 700 medlemmar. Under 2022–2023 har LSU haft 
en samordnande roll för kommittén. 

Fokus för kommittén är primärt att utgöra en plattform för 
civilsamhällesorganisationer att föra dialog, utbyta kunskap och stärka den egna 
kapaciteten att motverka antimuslimsk rasism. Det görs genom regelbundna 
nätverksträffar för våra medlemmar, med utbildning och diskussion. Kommittén driver 
också islamofobi.se för att kunna kommunicera utåt och informera om antimuslimsk 
rasism. Kommittén har även ett särskilt forskarnätverk knutet till nätverket, vars 
uppdrag är att bistå med kunskap. 

Kommitténs löpande arbete utförs av en arbetsgrupp som samordnar och leder 
kommitténs arbete. Kommunikation utåt görs via kommitténs talespersoner, som är 
Mona Nechma, Anna Ardin och Isak Gerson. 

Myndighetsuppdrag om Myndighetsuppdrag om 
säkerhet inom muslimska säkerhet inom muslimska 
församlingar församlingar 
Under 2021 fick Myndigheten för statligt stöd till trossamfund ett regeringsuppdrag 
om att stärka säkerhetsarbete hos muslimska församlingar och trossamfund. 
Myndigheten kände till LSU:s arbete med hat och hot, samt vår kompetens inom 
folkbildande utbildningar och metodutveckling i civilsamhället och inledde därför ett 
större samarbete med syfte att utforma ett metodmaterial för ledare och ambassadörer 
för tryggare muslimska församlingar. Uppdraget sträckte sig från 2021–2022 och hade 
fokus på kunskapsspridning om säkerhetsarbete både riktat till länsstyrelser och till 
enskilda moskéer eller församlingar. 

4.1 Verksamhetsberättelse 

18





INTERNATIONELLTINTERNATIONELLT
ARBETEARBETE



Global Action Local Global Action Local 
Empowerment (GALE)  Empowerment (GALE)  
Under 2022 hade GALE ett så kallat bryggår som är menat att brygga glappet mellan 
programperioderna 2017–2021 och 2023–2027. I praktiken innebar det att vår 
programperiod som skulle avslutats 2021 blev förlängt med ett extra år. Samtidigt som 
vi förberedde och planerade inför programstarten 2023 arbetade vi med slutrapporten 
för föregående programperiod till finansiären Forum Civ.  

Partnerskapet i GALE bygger på ett gemensamt och ömsesidigt partnerskap där 
alla åtta partnerorganisationer är med och formar målsättningar och innehåll i 
programmet. Vårt övergripande mål och vision står klart och tydligt; att inkludera och 
utöka ungas roll och makt i samhället.  

I flera av de länder där LSU har partnerorganisationer hölls det val under år 2021 och 
2022, och ett stort tematiskt fokus har därför fortsatt varit ungas roll och deltagande 
i val. Temat har återkommit i samarbetsprojekt mellan partnerorganisationer. Vi har 
även utvecklat vårt nya policynätverk mellan alla partnerorganisationer i GALE och 
LYREC. Behovet av att arbeta tillsammans i policyfrågor har utryckts tydligt från 
partners och policynätverket är en utmärkt plattform för att möjliggöra det.  

Situationen i Belarus och Myanmar har fortsatt varit allvarlig, där civilsamhället 
knappast längre har möjlighet att verka under de hårda regimerna. LSU har stöttat 
våra partnerorganisationer Belarusian National Youth Council (RADA, Belarus) och 
National Youth Congress (NYC, Myanmar) med uttalanden, möten och nätverk i den 
mån vi har möjlighet.  

Under året har verksamheten börjat återgå till det nya normala efter mycket 
distansarbete under pandemin. Vi har fortsatt haft mycket digital uppföljning med våra 
partners men kunde också genomföra flera fysiska uppföljningsmöten på plats.  

Våren 2022 genomförde vi, för första gången sedan pandemin, en fysisk GALE 
workshop. GALE workshopen är en årlig konferens där alla våra partners medverkar. 
Den har ett roterande värdskap och år 2022 var det dags att åka till Zimbabwe och hälsa 
på Youth Empowerment and Transformation Trust. Under konferensen höll partners 
pass i olika teman så som organisationsutveckling, påverkan eller tekniska frågor om 
partnerskapet och vår finansiering.  
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Under hösten hade vi fysiska möten med samtliga GALE-partners, ibland genom att slå 
ihop några av mötena med flera partnerorganisationer, något som uppskattades och 
gav möjlighet till erfarenhetsutbyte mellan organisationerna. Genom att träffa flera 
partnerorganisationer samtidigt minskade dessutom LSU sin klimatpåverkan.  

Följande möten med GALE-partners inträffade under hösten 2022: 

• 10–14 oktober: LSU, YETT, CYAN och YAK i Mombasa, Kenya 
• 14–18 november: LSU och RADA i Vilnius, Litauen  
• 21–25 november: LSU, GOFor och YAP i Ankara, Turkiet 
• 28 november – 2 december: LSU och NYC i Chiang Mai, Thailand 

Fokuset för våra fysiska möten har varierat beroende på partnerorganisationernas 
behov och nuvarande situation, men gemensamt för alla har varit hur det krympande 
demokratiska utrymmet påverkar ungdomsrörelsen och organisationens 
verksamhet. En viktig del av att träffas fysiskt är att samla in information om partners 
förutsättningar, styrkor och svagheter för att kunna stärka stödet där det behövs som 
mest. Något som var särskilt uppskattat under årets fysiska uppföljningsmöten var 
sessionerna med vår nya controller med fokus på revision och redovisning.  

Medarbetare i GALE har också deltagit aktivt i olika nätverk under året både för 
att nätverka, omvärldsbevaka och se till att det finns ett ungt perspektiv i dessa 
sammanhang. LSU har under året ingått i Forum Civs Eastern Partnership nätverk, 
Concords arbetsgrupp Civic space och Burmanätverket.  

Under 2022 uppkom en möjlighet för LSU och vår turkiska partnerorganisation GOFor 
att förnya vårt partnerskap tillsammans med svenska ambassaden i Turkiet. Detta 
skulle innebära att GOFor inte längre får finansiellt stöd via GALE utan istället i ett 
bilateralt samarbete finansierat av Sida via svenska ambassaden. Det genomfördes en 
förstudie och partnerskapet kommer inledas under år 2023. 

LSU har även haft möjlighet att anställa ytterligare medarbetare till GALE och 
våra globala partnerskap. Projektgruppen består numera av en projektledare, en 
policyutvecklare, en partnerskapsutvecklare och en controller.  
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LYREC LYREC 
Under hösten 2019 påbörjades ett arbete för att undersöka ett nytt möjligt partnerskap 
med organisationen LYREC - League of Youth for the Renaissance of Congo 
i Demokratiska Republiken Kongo (DRK). Under 2020 genomfördes en digital 
förstudie för att lära känna organisationen, dess arbete och förutsättningarna för 
samarbete och partnerskap. LYREC grundades som organisation 2009 och arbetar 
idag med 170 ungdomsorganisationer i 15 av DRK:s 26 provinser. LYREC fungerar som 
nationell plattform för samarbete och genomför både kapacitetsstärkande arbete och 
samordnar påverkansarbete. I slutet av 2021 godkändes ansökan av ambassaden i DRK 
och LSU startade ett bilateralt samarbete med LYREC med finansiering för perioden 
december 2021 – december 2025. Samarbetet inleddes med att LSU:s medarbetare 
besökte LYREC i DRK i december 2021. 

Eftersom 2022 var det första året av detta partnerskap, och det första året för LSU 
med denna typ av bilateralt partnerskap med nya medarbetare, har fokus legat på 
etablering och utveckling av partnerskapet samtidigt som man arbetat nära och 
inkluderat LYREC i GALE-programmet. LYREC deltog också i GALE-workshopen 
2022 i Zimbabwe.  

Ungetinget Ungetinget 
Sedan 2022 har LSU ingått i projektet NORÐ som leds av det danska landsrådet DUF. 
Syftet med NORÐ är att skapa starka partnerskap mellan unga människor i de nordiska 
länderna. Gemenskap, ett nordiskt sammanhang, språk och kultur löper som en röd 
tråd genom aktiviteterna i projektet. NORÐ består av en större årlig aktivitet som vi 
kallar Ungetinget, tillsammans med flera mindre aktiviteter under perioden 2022–
2024. 

NORÐ består av flera olika typer av aktiviteter. Unga kan till exempel skapa nordiska 
konstverk, lära sig om att söka och driva projekt och få ökad kännedom om den 
nordiska regionen för närmare samarbete. 

Aktiviteterna vänder sig till unga människor i åldrarna 18–30 som är aktiva i barn- och 
ungdomsorganisationer i alla de nordiska länderna, d.v.s. Danmark, Norge, Sverige, 
Finland, Island, Färöarna, Grönland och Åland. Det danska ungdomslandsrådet, DUF, 
leder projektet i samarbete med övriga nordiska landsråd i respektive land. 

NORÐ är finansierat av A.P. Møller och Chastine Mc-Kinney Møller Foundation. 
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EU:s ungdomsdialog  EU:s ungdomsdialog  
Alla unga i EU har rätt att komma till tals i frågor som rör dem. För att Sveriges unga 
ska få säga sitt har LSU som landsråd ansvaret för att genomföra dialog med unga 
på lokal och nationell nivå och framföra deras åsikter till EU. Vi kallar detta EU:s 
ungdomsdialog, och LSU är ansvariga för att leda arbetet i en arbetsgrupp bestående av 
landsrådet, regeringen och MUCF.  

Varje dialogcykel har ett särskilt tema kopplat till de europeiska ungdomsmålen och 
sträcker sig över 18 månader. Under den föregående cykeln för 2022–2023 har temat 
har varit ungdomsmål #3 Inkluderande samhällen och #10 Hållbart och grönt Europa 
och ordförande länderna har varit Frankrike, Tjeckien och Sverige. 

Ung i FN Ung i FN 
I egenskap av landsråd har LSU som uppdrag och mandat att utse ungdomsdelegater 
till olika officiella svenska delegationer. Det är ett uppdrag vi gör för att stärka 
barn, unga och ungdomsorganisationernas inflytande i FN:s olika delar. 
Ungdomsrepresentanterna bidrar med ungdomsperspektiv under möten, sprider 
kunskap om ungdomsrörelsens och Sveriges perspektiv i olika paneler och offentliga 
diskussioner som rör FN samt informerar unga i Sverige om det arbete som bedrivs 
och de beslut som fattas i FN. Representanterna genomför också konsultationer med 
unga och ungdomsorganisationer som en del av sitt uppdrag för att samla underlag till 
mötena så att de kan representera Sveriges unga på ett bra och förankrat sätt.  

Uppdraget att utse ungdomsdelegater har LSU haft under en lång tid och utveckling 
sker ständigt då vi fortsatt ser förbättringspotential. En del av utvecklingen har varit 
att titta på en bredare förankring och för att skapa ökat engagemang och förståelse 
hos representanterna så har deras mandatperioder utökat från 14 till 24 månader. 
Delegaterna är då valda växelvis för att kunna hämta stöd av varandra och dela på fler 
uppgifter. Vi har sett en ökad förväntan på våra unga delegater, både från övriga delar 
av samhället som gärna vill involvera dem i olika aktiviteter – och även ifrån regeringen 
och Regeringskansliet som ofta lyfter in dem på nya möten. Detta bidrar till att vi 
tillsammans skapar fler arenor där ungas inflytande får ta plats.  
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Nordisk-Baltisk samverkan  Nordisk-Baltisk samverkan  
Inför och under Stockholm+50-processen såg LSU en möjlighet att fylla en lucka 
på nordisk-baltisk nivå. Det gällde dels att ansvarsutkräva på Nordisk och Baltisk 
beslutsfattarnivå via det Nordiska Ministerrådet, men även att meningsfullt 
inkludera unga och garantera inflytande under hela beslutsfattande processer 
(Stockholm+50) och inte bara under konferenser – från idé till implementering. Unga 
från flera av de Nordiska-Baltiska länderna har ett starkt engagemang inom klimat, 
miljö och hållbarhetsfrågor men mindre stark tilltro till beslutsfattare.  

Ofta saknar unga kunskap och insyn i tekniska och komplicerade FN-processer. 
Därmed ville LSU nå ut till och organisera den bredare ungdomsrörelsen. Detta 
gjordes genom samarbete med övriga Nordiska och Baltiska ungdomsråd. Ambitionen 
blev att hitta synergier mellan unga i Norden och Baltikum, och stärka både ungas 
engagemang, inflytande och i sakfrågor. 

LSU startade och koordinerade en Nordisk och Baltisk arbetsgrupp som fick insyn och 
fick ge inspel under Stockholm+50-processens gång. Arbetsgruppen bestod av unga 
från de nordiska och baltiska länderna, vilka representerar olika ungdomslandsråd, 
nätverk, organisationer, ungdomsråd, eller sig själva som aktivister. Denna grupp fick 
även ta del av konsultationer och fick delta i ett för-möte innan Stockholm+50, samt 
hålla i ett ministermöte.  

Konsultationer genomfördes av LSU, och resultatet blev ett Nordiskt och Baltiskt 
policypapper med krav utifrån de tematiska områdena som Stockholm+50 hade. Dessa 
krav presenterades och diskuterades med de Nordiska och Baltiska ministrarna.  

Projektet finansierades av Nordiska Ministerrådet, och LSU stod som koordinator.
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PLATTFORMARPLATTFORMAR
OCHOCH
REPRESENTATIONREPRESENTATION



LSU jobbar aktivt för att vara en mötesplats och en plattform för barn- 
och ungdomsorganisationer. Vi skapar platser där vi kan samlas själva inom 
ungdomsrörelsen och deltar i arenor för att sprida LSU:s politik och kunskap om 
ungdomsrörelsen. Mycket av den samverkan vi bedriver och de plattformar för 
diskussion vi skapar sker inom de projekt som redan beskrivits, men i den här delen av 
verksamhetsberättelsen lyfter vi fram ett antal platser och sammanhang som är mer 
renodlade mötesplatser. Vi har här samlat både plattformar LSU skapat och lett och de 
där vi ingår i andra möten för att bidra med perspektiv, lära oss mer eller representera 
ungdomsrörelsens röst. 

Ungdomsrepresentanter Ungdomsrepresentanter 
LSU utser ungdomsrepresentanter och delegater årligen till minst nio olika 
internationella möten och församlingar. För att bli ungdomsrepresentant måste en 
vara mellan 18–25 år och bli nominerad av någon av LSU:s medlemsorganisationer 
och därefter utses av LSU:s styrelse. I representanternas uppdrag ingår att samla in 
åsikter från barn och unga och representera dem under hela uppdragets gång. En stor 
del av uppdraget handlar om kommunikation och att göra de politiska processerna mer 
transparenta och lättillgängliga för de som vill veta mer. Uppdragens längd varierar 
mellan ett år och fem år. 

Isak Öhrlund, EU:s ungdomsdialog  

Emma Wedner, EU:s ungdomsdialog  

Louise Grabo, Europeiska ekonomiska och speciala kommittén 

Alice Bergholtz, Europarådets ungdomskommitté 

Oscar Molander, junior - mänskliga rättigheter i FN 

Yasmine Djelloul, senior - mänskliga rättigheter i FN 

Daniel Samuelsson, senior - hållbar utveckling representant i FN 

Alexander Durr, junior - hållbar utveckling representant i FN 

Axel Eriksson, junior - miljö och klimatrepresentant i FN 

Amanda Björksell, junior - miljö och klimatrepresentant i FN 

Max Vinger, svenska Unescorådet 

Shahin Khosravi, Nordiska Barn- och Ungdomskommittén 
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Reppforum Reppforum 
LSU:s stora arbete med olika ungdomsdelegater och representanter har genom åren 
visat på behov av koordinering såväl som gemensam kompetensutveckling för bästa 
genomslag. Dessutom blir arbetet bättre när representanterna känner varandra och 
kan arbeta som team.  

För att skapa goda förutsättningar för representanterna har LSU inrättat mötesplatsen 
Reppforum. Varje år genomförs dessa möten där alla representanter har möjlighet att 
träffas, dela kunskap med varandra och information om vilka processer som är igång 
i de olika sammanhangen där de befinner sig. Det är en viktig plattform för att uppnå 
synergi-effekter i påverkansarbetet och vi utvecklar plattformen kontinuerligt.  

Under 2022 genomfördes tre Reppforum, ytterligare ett möte var planerat men 
fick skjutas fram till början av 2023. Under träffarna läggs störst fokus på att just 
dela erfarenheter och information utifrån uppdragen, men det genomfördes 
även kompetensutvecklande pass i hållbart engagemang och medieträning. 
Representanterna diskuterade och beredde även den nya policyn för LSU:s 
representanter som senare antogs av styrelsen. 

Rösträttsnätverket Rösträttsnätverket 
Frågorna om sänkt rösträttsålder och valbarhetsålder har börjat bubbla i många 
olika sammanhang de senaste åren. Ett tydligt arbete som vuxit fram trots knappa 
resurser är ett nätverk för sänkt rösträttsålder. Från LSU har olika representanter 
deltagit i nätverket som bland annat producerat flertalet artiklar, arrangerat 
riksdagsseminarium och stärkt den offentliga debatten om frågorna. LSU har även 
kopplat samman detta med de diskussioner som förs på EU-nivå där en tydlig 
rekommendation är att genomföra sänkt rösträttsålder i EU-valen. 

Styrgrupper, delegationer Styrgrupper, delegationer 
och råd och råd 
PGF – Partsgemensamt forum 
Partsgemensamt forum är precis som det låter ett partsgemensamt forum med 
uppgift att följa upp svensk civilsamhällespolitik. I forumet ingår representanter för 
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regeringen, civilsamhället och SKR och forumet administreras av NOD. Under 2022 
representerades LSU av Hannah Kroksson. Forumet planerar själv sina teman och 
sedan skapar arbetsgrupper, som även de är partsgemensamma, underlag för 4 dialoger 
varje år.  

Ungdomspolitiska rådet 
Ungdomspolitiska rådet är ett forum som ungdomsministern bjuder in till. LSU är 
som landsråd en av rådets permanenta medlemmar, tillsammans med MUCF, Forte, 
Riksidrottsförbundet och Sveriges Kommuner och Regioner. Övriga medlemmar i 
rådet roterar mellan olika delar av ungdomsrörelsen. Rådet träffas en till tre gånger om 
året tillsammans med den politiska ledningen och därutöver lika många förberedande 
förmöten. LSU försöker att koordinera sina medlemsorganisationer inför och i 
samband med förmötena för att ungdomsrörelsen enklare ska kunna svara på idéerna 
till tema som kommer från regeringen.  

Klimatpolitiska ungdomsrådet 
Det klimatpolitiska ungdomsrådet är ett resultat av LSU och globala 
ungdomsrörelsens påverkansarbete inom ramen för klimattoppmötena. Sverige har 
undertecknat en resolution i FN som säger att landet ska ta på sig att sammankalla 
ett ungdomsråd för miljö- och klimatpolitiska frågor. Isabella Lövin sammankallade 
rådet och därefter har Per Bolund och Annika Strandhäll tagit över det arbetet i 
egenskap av ansvarigt statsråd. Miljödepartementet har haft stöd av NOD i det 
praktiska förberedande arbetet med rådet som består av ungdomsorganisationer 
och LSU som har stort engagemang i ungas roll av den gröna omställningen och 
miljöfrågorna kopplade till förlusten av biologisk mångfald. Rådets möten har också 
använts som en referensgrupp för Stockholm+50. 

NOD 
Sedan 2017 har LSU:s generalsekreterare, Hannah Kroksson haft förtroendet 
att vara ordförande i NOD, ett nationellt organ för dialog och samverkan mellan 
civilsamhället och regeringen. Organet är ett stödkansli åt den överenskommelse 
som regeringen slutit med 18 paraplyorganisationer i civilsamhället. Ett verktyg för 
att stärka det partsgemensamma arbetet från både regering och civilsamhälle är den 
överenskommelse som slutits om de sex civilsamhällespolitiska principerna öppenhet 
och insyn, självständighet och oberoende, mångfald, kvalité, dialog, och långsiktighet. 
Sedan 2018 har denna överenskommelse spänt över alla de politikområden där 
regeringen verkar. Under corona-pandemin har ett nytt verksamhetsområde vuxit 
fram och kansliet har tagit fram lägesbilder utöver de samråd och dialoger som 
genomförts. Verksamheten är behovsstyrd och initiativ till samråd och dialoger, eller 
lägesbilder, kan väckas till kansliet av såväl ideella organisationer som offentliga 
myndigheter och departement. 
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NätverkNätverk
2250-nätverket 
Tillsammans med ungdomsrörelsen och fredsorganisationer driver LSU ett nätverk 
för att sprida kunskap och bygga allianser för unga, fred och säkerhet.  

I arbetet har olika medarbetare framförallt från vårt internationella arbete deltagit. 
Arbetet utgår ifrån de befintliga FN-resolutionerna 2250, 2419, 2535 som finns för att 
lyfta den organiserade ungdomsrörelsens plats i det fredsbyggande arbetet.   

Övriga nätverk och råd som LSU deltar i 

FBA, SIDA, LSU – unga, fred och säkerhet biannual meeting 

MSB:s civilsamhällesnätverk 

Medlemskap Medlemskap 
Arbetsgivaralliansen 

Vetenskap & Allmänhet 

Ideell Arena 

Folk och Försvar  

European Youth Forum  

ForumCiv 

CONCORD Sverige 

ECOSOC 

Utgivningsrådet till tidskriften Kurage  

Barnrättsdelegationen  

Arvsfondsdelegationen 

Insynsråd Insynsråd 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor

Folke Bernadotteakademin
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Internationella arenor, Internationella arenor, 
möten och processer möten och processer 
Nordiska och nordisk-baltiska 

Nordic Youth in Sustainable Communities (NUBF), nu NORD

Nordbuk

Ungdomens nordiska råd

Nordiska-baltiska samarbetet (NBC)  

EU och Europa 

Europarådets rådgivande kommitté för ungdomsfrågor 
  
Europeiska ekonomiska och sociala kommittén

EU:s ungdomsdialog  

FN

Unesco och svenska Unescorådet  

FN:s klimatmöten 

Klimat- och miljötoppmöten  

• Amanda deltog på kommissionen för biologisk mångfald toppmöte 15 i Kanada 
• Axel och Amanda deltog på UNFCCC COP27 i Egypten 

HLPF – FN:s uppföljning av Agenda 2030  

• Daniel och Alexander deltog på HLPF  
• Båda deltog också på ECOSOC youth forum  

UNGA – FN:s generalförsamling  

• Yasmine deltog på tredje utskottets öppnande 
• Oscar deltog på FN:s högnivåvecka och Generalförsamlingens öppnande 

United Nations Major Group for Children and Youth 
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2022.02.22  
EU och ungas representation 2020–2021 
Den här rapporten är en sammanfattning av EU-ungdomsrepresentanterna Elsie 
Gisslegård och Hanna Waerland-Fagers arbete inom EU:s ungdomsdialog. De har 
ansvarat för dialogen på svensk nivå samt representation gentemot EU och övriga 
medlemsländer. Rapporten innehåller analyser av svenska ungdomars perspektiv och 
åsikter efter cykelns tema, samt deras rekommendationer om hur detta resultat bäst 
omsätts i praktik. 

2022.05.24 
Youth Policy Paper for Stockholm +50 
The Nordic and Baltic youth came together in consultations to express their deep 
concern regarding the current state of our home – Planet Earth, which is the result 
of the previous and current mishandling of the global environment by the people 
in power. This policy paper outlines our vision for the road ahead and the steps 
required to achieve it. The paper also addresses what young people think regarding the 
responsibility for the Nordic and Baltic regions. 

2022.09.27 
VIT-ICKE-VIT II 
Den andra delen av projektet VIT-ICKE-VIT är ett fördjupande studiematerial 
om olika rasistiska uttryck. VIT-ICKE-VIT II vänder sig i första hand till barn- och 
ungdomsorganisationer men kan användas av alla. Det är uppbyggt för att fungera som 
en studiecirkel vilket innebär att det fungerar bäst när det görs i grupp. Varje kapitel 
fokuserar på en form av rasism: antisvart rasism, antimuslimsk rasism, antisemitism, 
antisamisk rasism och antiziganism. Inom projektet producerades och publicerades 
även fem talkshowavsnitt. 

Snacka rasismer 
Snacka rasismer är samtalskort som hjälper den som vill att på ett enkelt sätt påbörja 
samtalen om antirasism. Kortleken är till för par eller grupper om 2–5 personer. Lär 
dig mer om antisvart rasism, antisemitism, antimuslimsk rasism, antiziganism och 
antisamisk rasism. 

2022.11.22 
Ungdomsrörelsen i siffror 2022 
Ungdomsrörelsen i siffror (URIS) är vår årliga rapport om ungdomsrörelsens 
förutsättningar. Den bygger på medlemsundersökningen LSU Koll där vi ställer 
frågor om allt från ekonomi och organisation till verksamheter och påverkansarbete. 
2022 djupdyker vi även i reportage med ungdomsorganisationer där vi diskuterar 
pandemins effekter på organisering och föreningsarbete. 
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Podcast 
Ung Agenda 
2022.03.18 Framtidsplaner för EU:s unga 
2022.03.31 Unga i FN! Youthwashing eller möjlighet? 
2022.04.28 Resan till FN:s topp 
2022.05.13 Demokrati HÄR & NU!  
2022.05.26 Firade du Europadagen?  
2022.06.23 Stockholm+50! Vad händer sen? 
2022.06.30 Höjdpunkter, spaningar och quiz! 
2022.10.13 Säsongsstart, EU Days & besök från Unga Örnar!  
2022.10.27 Klimat & miljöengagemanget - behövs det? 
2022.11.10 Råd från rådet! 
2022.11.24 FN-snabbis med Oscar & Yasmine  
2022.12.08 En charter från Europa till Sverige  

Debattartiklar och nyheter 
2022.01.22 Isak från Malmbäck ska representera Sveriges unga i EU: ”Det här ska 
bli jättespännande”. Intervju med Isak Öhrlund i Smålands Dagblad. 
2022.02.02 Lundastudent talar för Sveriges unga i FN. Intervju med Alexander Dürr i 
Sydsvenskan. 
2022.03.07 Nykvarnsbo ska delta i FN- och EU-möten. Intervju med Max Vinger i 
Länstidningen LT. 
2022.04.22 Riksdagen: snabbutred internmomsen för ideella föreningar. Nyhet 
publicerad i Altinget med kommentar av Noura Berrouba. 
2022.04.27 Civilsamhällesaktörer samkör i Almedalen – lovar 15 seminarier. Nyhet 
i Altinget. 
2022.05.09 EU-minister vill inte se fördragsordning. Nyhet publicerad av 
Europaportalen med kommentar av Noura Berrouba. 
2022.05.23 Debatt: Riv upp beslutet som drabbar världens utsatta. Underskriven 
debattartikel publicerad i flera tidningar, bl.a. Dala-Demokraten och Gefle Dagblad. 
2022.06.01 LSU: Skandal att inte alla till Stockholm +50 fått visum. Debattartikel i 
Altinget. 
2022.06.01 ”Skydda världens ekosystem i folkrätten”. Underskriven debattartikel i 
Svenska Dagbladet. 
2022.06.03 Ungdomarnas krav: ”Stockholm+50 måste bli en vändpunkt”. 
Publicerad i Miljö&Utveckling, intervju med Tova Lindqvist. 
2022.06.22 Stockholm +50 är en konferens för mycket. Debattartikel i Altinget. 
2022.07.08 Kommitté ska jobba mot antimuslimsk rasism: “Ökar väldigt mycket”. 
Nyhet i Tidningen Syre. 
2022.08.31 Fler förstagångsväljare än någonsin tidigare i höstens val. Notis om 
klipp från Nyhetsmorgon där Noura Berrouba medverkar.
2022.09.01 Ovärdig syn på barn i valrörelsen. Underskriven debattartikel i SvD 
Debatt. 
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2022.09.06 Debatt: Katastrofala följder om Sverige väljer att skära i biståndet. 
Underskriven debattartikel i Värmlands Folkblad. 
2022.10.14 LSU: Ohållbara förutsättningar för ungas engagemang. Debattartikel i 
Altinget skriven av Noura Berrouba och Sigge Eriksson.  
2022.11.08 “En av de tuffaste klimatförhandlingarna som ägt rum”. Intervju med 
Amanda Björksell i Kyrkans tidning. 
2022.11.22 Hat och hot tvingar barn- och ungdomsorganisationer att ställa in. 
Debattartikel skriven av Noura Berrouba i Sydsvenskan. 

Uttalanden på LSU.se 
2022.02.03 50 miljoner extra till ungdomsrörelsen 
2022.02.07 Lina Arvidsson avgår som LSU:s vice ordförande 
2022.02.18 Put the people of Myanmar high on the agenda 
2022.02.24 Det är en mörk dag för Ukrainas befolkning och freden i Europa  
2022.03.25 LSU och europeiska ungdomsrörelsen i solidaritet med Ukraina 
2022.08.25 Ungdomsrörelsen slutar inte mobilisera för Ukraina 
2022.11.08 LSU kommenterar statsbudgetens satsningar på barn och ungas 
organisering 

Remissvar 
SOU 2021:94 Ett utökad skydd mot diskriminering 
SOU 2021:99 Rätt mottagare – Granskning och identitet 
Dnr KS 2022/20 Handlingsplan för främjande av psykisk hälsa genom fysisk aktivitet 
bland ungdomar i Stockholms stad 
 

Videoproduktioner 
2022.03.27 VIT-ICKE-VIT Talkshow 
Avsnitt 1: Antisvart rasism med Kitimbwa Sabuni och Isatou Svenungsson 
Avsnitt 2: Antisamisk rasism med May-Britt Öhman och Juhán Niila Stålka 
Avsnitt 3: Antisemitism med Willy Silberstein och Hanna Nir 
Avsnitt 4: Antiziganism med Jan Selling och Abedin Denaj 
Avsnitt 5: Antimuslimsk rasism med Mattias Gardell och Tuba Tezcan 

Publikationer LSU har bidragit till  
2022.12.07 Ge Plats! En guide för säker och meningsfull inkludering av det lokala 
civilsamhället. Concord Sverige
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